
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Covacich Paolo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 575      DEL 31/03/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO,   AI SENSI DELL`ART.  50,  COMMA 1,  LETTERA B)  DEL D.

LGS.  N.  36/2023  TRAMITE  PORTALE  REGIONALE  SINTEL,  DELLA

FORNITURA DEL SOFTWARE IAAPP .NET PER LA GESTIONE DEL SISTEMA

DI  QUALITA`  ELETTRONICO  AZIENDALE  E  DEL  SERVIZO  DI

MANUTENZIONE E ASSISTENZA, OCCORRENTE ALLA S.C. EMATOLOGIA:

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  1.01.2025  AL   31.12.2027  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 27.450,00 IVA COMPRESA) - CIG B5ED974209.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL`ART.  50,  COMMA 1,  LETTERA B) DEL D.

LGS.  N.  36/2023  TRAMITE  PORTALE  REGIONALE  SINTEL,  DELLA

FORNITURA DEL SOFTWARE IAAPP .NET PER LA GESTIONE DEL SISTEMA

DI  QUALITA`  ELETTRONICO  AZIENDALE  E  DEL  SERVIZO  DI

MANUTENZIONE E ASSISTENZA, OCCORRENTE ALLA S.C. EMATOLOGIA:

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  1.01.2025  AL   31.12.2027  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 27.450,00 IVA COMPRESA) - CIG B5ED974209.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 73092 del 18.09.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

-  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a 

base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

-  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639  del  31.10.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a 

base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024-

2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso che la S.C. Ematologia ha richiesto alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali la fornitura 

del  software  per  la  gestione  elettronica  della  qualità  e  del  servizio  di  consulenza  finalizzata  a 

sviluppare e mantenere il sistema qualità;

 

esaminata e approvata con verbale agli atti d’ufficio, la richiesta UVAD n. 183/2024, con la quale 

il  Responsabile  f.f.  della  struttura  indicata,  Dott.  Andrea  Ferrario  ha  presentato  all’Unità  di 

Valutazione la necessità di dotare la propria struttura con il software sotto specificato:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Richiesta UVAD Struttura richiedente Prodotto

183/2024 S.C. Ematologia 
Software di gestione per la gestione elettronica del sistema 

di  qualità aziendale IAAPP

preso atto del nulla osta all'utilizzo dei fondi di Reparto della S.C. Ematologia, rilasciato in data 

23/05/2024 dalla Direzione Sanitaria, agli atti di questo ufficio;

rilevato  che il  valore complessivo dell’acquisto ammonta complessivamente a € 22.500,00 + € 

4.950,00 (IVA 22%) = € 27.450,00;

visto altresì l’art. 9 del “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore 

alla  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell’art.  50  del  D.Lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.”  approvato  con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 771 del 29.12.2023;

tenuto conto che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento, lo scrivente servizio ha 

attivato apposita procedura per quanto in oggetto, come consentito dall’art. 50, co. 1 lett. B), del 

D.Lgs. 36/2023;

preso atto che in data  24/02/2025  è stata pertanto pubblicata, sulla piattaforma telematica regionale 

Sintel, RDO ID n. 197442353, per  la fornitura del software e del relativo servizio di consulenza 

finalizzato allo sviluppo ed al mantenimento del sistema qualità elettronico aziendale, ponendo a 

base d’asta l’importo di € 23.000,00 oltre Iva;

dato atto che entro la  data di scadenza per la presentazione dell’offerta  è pervenuta mediante 

piattaforma Sintel, una sola offerta della società Icmed S.r.l. come indicato di seguito:

ritenuta  idonea  l’offerta  Prot.  n.  1740998972519  del  3.03.2025  presentata  da  Icmed  S.r.l. 

(Allegato  n.  1),  sia  sotto  i  profili  del  rispetto  delle  specifiche  tecniche,  delle  condizioni  di 

esecuzione indicate nella richiesta stessa, nonché della professionalità del soggetto in virtù delle 

esperienze documentate dall'operatore;

ravvisata pertanto la necessità di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 

a Icmed S.r.l., con sede in Via Fratelli Casiraghi n. 34 – 20099 Sesto S. Giovanni (MI), la fornitura  

del software IAPP.NET, per l’ importo complessivo di € 22.500,00 (Iva esclusa) alle condizione di 

fornitura allegate alla predetta procedura Sintel ID n. 197442353;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Icmed 

S.r.l.  Via  Fratelli  Casiraghi,  34 -  20099  -  Sesto  San  Giovanni  (MI)  il  servizio  di 

manutenzione  e  assistenza  e  la  fornitura  del  software  IAAPP.NET  per  l’importo 

complessivo di € 22.500,00 + € 4.950,00 (Iva 22%) = € 27.450,00 (IVA compresa);

PRODOTTO FORNITORE CIG
VALORE

IVA ESCLUSA

Software gestione sistema qualità aziendale 

IAPP.NET
Icmed S.r.l. B5ED974209 € 22.500,00

2. di  indicare  quale Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  15 del  D.Lgs. 

36/2023,  il  Dott.  Paolo  Michele  Covacich,  Direttore  della  S.C.  Sistemi  Informativi 

Aziendali del presente procedimento, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti 

dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 

36/2023;

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114,  del  D.Lgs. 

36/2023  la  Dott.ssa  Marta  Coscia  MD,  PhD,  Direttore  SC Ematologia  ASST dei  Sette 

Laghi, Professore Associato di Ematologia, Università degli Studi dell'Insubria, la quale ha 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, quantificati in € 22.500,00 + 

€  4.950,00  (Iva  22%)  =  €  27.450,00  (IVA compresa);  siano  imputati  come  di  seguito 

descritto:

Anno Conto Fonte di finanziamento
Importo IVA 

inclusa

2025
4105110001 – SERVIZIO ELABORAZIONE 

DATI U.O. Sistema Informativo
Fondi di reparto S.C. Ematologia 9.150,00 €

2026
4105110001 – SERVIZIO ELABORAZIONE 

DATI U.O. Sistema Informativo
Fondi di reparto S.C. Ematologia 9.150,00 €

2027
4105110001 – SERVIZIO ELABORAZIONE 

DATI U.O. Sistema Informativo
Fondi di reparto S.C. Ematologia 9.150,00 €

5. di precisare che la fornitura del software di gestione del sistema qualità elettronico aziendale 

è finanziata dai fondi di Reparto della S.C. Ematologia, giusto nulla osta rilasciato in data 

23/05/2024 dalla Direzione Sanitaria, agli atti di questo ufficio;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      511                 DEL   12/03/2025

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D. LGS. N.

36/2023  TRAMITE  PORTALE  REGIONALE  SINTEL,  DELLA  FORNITURA  DEL

SOFTWARE IAAPP .NET PER LA GESTIONE DEL SISTEMA DI QUALITA` ELET

TRONICO AZIENDALE E DEL SERVIZO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA, OC

CORRENTE  ALLA  S.C.  EMATOLOGIA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL

1.01.2025 AL  31.12.2027 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 27.450,00 IVA COM

PRESA) - CIG B5ED974209.  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4105110001 935 9.150,00

2026 4105110001 208 9.150,00

2027 4105110001 104 9.150,00

Totale

Altro: Interamente finanziato con Fondi di Reparto S.C. Ematologia

1



1

Risposta all’indagine di mercato
software sistema gestione qualità

Sommario

Informazioni sull’indagine di mercato ...............................................................................  1

Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1

Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura software sistema gestione qualità

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Identificativo della procedura 197442353

Codice Gara 7LSI_2025_7 (RDO IAPP)

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale ICMED SRL

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro

Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-

tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni

ivi previste.

Caratteristiche tecniche

dell’offerta

Patto-Integrita (1)_signed.pdf

Dimensioni: 68 KB

Firmatari: Vincenzo Iaconianni

Hash(MD5-Base64): tBXav++bWRgfDFVJ8CJnMA==

Hash(SHA-1-Hex):

532bd272050b2b62f9c53e25f1cf516ae6d5206f

Hash(SHA-256-Hex): 18c63df8a1ef4facbe2dcffad3052ca-

846a4d451c68f51af23f31bf43ab22dbc

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Offerta economica 22.500,00000 EUR



Risposta all’indagine di mercato

2

Base dell’asta 23.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) 12

Opzione rinnovo (mesi) 6

Opzione rinnovo (importo) 5.750,00000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 36



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 575 del  31/03/2025

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D. LGS. N.

36/2023  TRAMITE  PORTALE  REGIONALE  SINTEL,  DELLA  FORNITURA  DEL

SOFTWARE  IAAPP  .NET  PER  LA  GESTIONE  DEL  SISTEMA  DI  QUALITA`

ELETTRONICO  AZIENDALE  E  DEL  SERVIZO  DI  MANUTENZIONE  E  ASSISTE

NZA, OCCORRENTE ALLA S.C. EMATOLOGIA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL

1.01.2025  AL   31.12.2027  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  27.450,00  IVA

COMPRESA) - CIG B5ED974209.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 31/03/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Covacich Paolo -  Responsabile del procedimento S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Covacich Paolo -  Direttore S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Trama Mariateresa


		2025-03-31T19:28:30+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




